
Görülen ve Görülemeyen Varlıklar (7. Sınıf 1. Ünite) 

Varlıklar alemi, gözle görülebilen (maddî) ve gözle görülemeyen (manevî) olmak üzere 

ikiye ayrılır. İnsan, hayvan, bitki, ağaç, taş, gök cisimleri, toprak, su maddi varlıklardandır. 

Melek, şeytan, cin, akıl, sevgi, merhamet, üzüntü vb. ise manevi varlıklardandır. 

 

Melek, şeytan ve cin, gözümüzle göremediğimiz, ancak Allah tarafından Kur'an'da 

varlıkları bildirildiği için inandığımız varlıklardır. 

 

Âlem: Yaratılmışların tümü. Yüce Allah dışında kalan bütün varlıklar. 

 

Kur'an'a Göre Cinler: Cinler, melekler gibi gözle göremediğimiz varlıklardandır. Ancak 

cinler, insanlar gibi Allah'a inanıp ibadet etmek ve doğru davranışlar yapmakla 

yükümlüdürler. Hatta Peygamber Efendimiz İslam dinini cinlere de tebliğ etmiş, 

anlatmıştır. 

"Ben cinleri ve insanları, ancak bana ibadet etsinler diye yarattım." (Zâriyât suresi, 56. 

ayet) 

Yüce Allah, cinleri yalın bir ateşten yaratmıştır. Onlar yaratılışları gereği çok hızlı hareket 

ederler. Ayrıca geleceği bilemezler. 

 

"Cini de yalın bir ateşten yarattı." (Rahman suresi, 15. ayet) 

 

Kur'an'a Göre Şeytan: Gözümüzle göremediğimiz varlıklardan birisi de kötülüğün 

sembolü olan şeytandır. Yüce Allah, şeytanı da ateşten yaratmıştır. Şeytanın amacı 

insanı Allah'ın yolundan uzaklaştırmak, ibadetten alıkoymak ve kötü işler yapmaya 

yöneltmektir. Bunun için de insana vesvese verir, tuzak kurar, insanlar arasına fitne 

sokar. İnsan kötü bir fiil işlediğinde şeytan bunu ona güzel gösterir. 

 

Şeytanın Allah'a İsyanı: Yüce Allah, ilk insan Hz. Adem'i yarattığı zaman ona akıl, irade 

gibi üstün vasıflar verdi. Sonra da meleklerin ve İblis'in (şeytanın atası) Adem'e secde 

etmesini (önünde saygıyla eğilmelerini) istedi. Melekler hemen emre uyup secde ettikleri 

halde İblis kendisini Adem'den üstün görüp secde etmekten vazgeçti. Böylelikle 

kibirlenerek Allah'ın emrine karşı geldi ve isyan edenlerden oldu. Kıyamete kadar da 

insanoğluna düşman olduğunu ilan etti. 

"Meleklere, 'Adem'e secde edin.' demiştik, hemen secde ettiler. Yalnız iblis diretti, 

kibirlendi, nankörlerden oldu." (Bakara suresi, 34. ayet) 



Melekler ve Özellikleri (7. Sınıf 1. Ünite) 

Yüce Allah'ın nurdan yarattığı, gözle görülmeyen varlıklara melek denir. Meleklere 

inanmak, imanın şartlarından biridir. Meleklerin diğer yaratılmışlardan farklı olarak 

birtakım özellikleri ve görevleri vardır. 

 

Meleklerin Özellikleri ve Görevleri: 

Melekler; 

» İnsanlar veya hayvanlar gibi maddi bir bedene sahip değildir. 

» Gözle görülmezler. 

» Yeme, içme, uyuma ihtiyaçları yoktur. 

» Erkeklik, dişilik özelliklerine sahip değildir. 

» Evlenip çoğalmazlar. 

» Çok hızlı hareket ederler. 

» İrade sahibi değildir, sadece Allah'ın kendilerine verdiği görevleri yaparlar. 

» Sürekli Allah'a ibadet ederler, hiç isyan etmezler, günah işlemezler. 

» Farklı şekillere bürünebilirler, örneğin Cebrail (a.s.) bazen Peygamberimize insan 

şeklinde gelmiştir. 

» Kanatlı varlıklardır. 

» Allah'ın haber verdiklerinin dışında geleceği bilmezler. 

 

Kur'an'da Adı Geçen Melekler ve Görevleri 

Dört Büyük Melek: 

Cebrail: Allah'tan aldığı vahiyleri Peygamberlere iletmekle görevli melek. 

Azrail: Allah'ın izniyle eceli gelenlerin canını almakla görevli melek. 

Mikail: Evrende meydana gelecek doğa olaylarını düzenlemek ve yürütmekle görevli 

melek. 

İsrafil: Kıyamet vakti geldiğinde "sûr" denilen alete üfleyip kıyameti ilan etmekle görevli 

melek. 

Bunların dışında; 

Hafaza: Koruyucu melekler. 

Kiramen Kâtibin: Sevaplarımızı ve günahlarımızı kaydeden melekler. 

Münker-Nekir: Vefat eden insanları sorgulamakla görevli melekler. 

 

 



 

Meleklere İnanmanın Davranışlarımızın Güzelleşmesine Katkısı: 

» Yaptığı davranışların, Kiramen Katibin melekleri tarafından sürekli kayıt altına 

alındığının bilincinde olan bir insan kötülük yapmamaya özen gösterir. 

» Melekler insanları her zaman iyi ve doğru davranış yapmaya yönlendirirler. 

» Melek inancı insanı kararlı, çalışkan olmaya yöneltir. 

» Melekler her zaman insanların iyiliğini isterler. 

» Meleklere inanan bir insan, zorluklar karşısında ümitsizliğe kapılmaz. 

 

Dünya ve Ahiret Hayatı (7. Sınıf 1. Ünite) 

Ahirete inanmak, İslam'ın inanç esaslarından birisidir. İnsanın öldükten sonra Allah'ın 

huzuruna çıkıp dünyada yaptığı işlerden sorgulanması demek olan ahiret inancı, Kur'an-ı 

Kerim'de pek çok ayette Allah'a iman ile birlikte yer alır. 

 

Dünya hayatı geçici ve kısadır. Burada her canlı gibi insan da doğar, büyür ve eceli 

gelince ölür. "Her canlı ölümü tadacaktır." (Al-i İmran suresi, 185. ayet). Ahirete inanan 

bir insan, dünyanın geçici ve aldatıcı zevklerine kanmaz, daha kalıcı olan ahiret yurdunu 

elde etmek için çalışır. Çünkü dünya zevkleri insanı yanıltan, gözünü doyurmayan, geçici 

zevklerdir. Ahiret ise bu hayatın son bulması, yeni ve sonsuz hayatın başlaması 

demektir. 

 

"Dünya hayatı bir oyun ve eğlenceden başka bir şey değildir. Sorumluluk sahibi olanlar 

için ahiret yurdu muhakkak daha hayırlıdır. Hâlâ akıl erdiremiyor musunuz?" (En'am 

suresi, 32. ayet) 

 

Dünya hayatını manevi yönden uyanık geçiren, Allah'ın emirlerine uyup yasaklarından 

kaçınan kimseler ahirette bunun karşılığını iyi bir şekilde görecekler, kötülük peşinde 

koşanlar ise ahiret hayatlarında Allah'ın gazabına uğrayacaklar, haklarını gasp ettikleri, 

kötülük yaptıkları insanlara borçlarını ödeyeceklerdir. Bu sebeple bilinçli bir Müslümana 

düşen görev, Allah'ın istediği doğrultuda bir hayat yaşayarak ahirete hazırlanmaktır. 

 


